EDIÇÃO Nº 2871

terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2871

P á g i n a  | 2

PORTARIA N° 178/2025 – GP

DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO

EFETIVO EM VIRTUDE DE POSSE DO

SERVIDOR QUE MENCIONA EM CARGO

INACUMULÁVEL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e

tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste

Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 33 da

Lei Municipal n° 792/98, Regime Jurídico Único dos

Servidores Públicos Civis,

CONSIDERANDO o requerimento

administrativo da parte interessada e a necessidade de

provimento do cargo efetivo em decorrência da

vacância;

RESOLVE:

Art. 1°. DECLARAR vago o cargo efetivo de

A.S.G, provido pela servidora MIRIAM PADILHA

ALEXANDRE ALVES, matrícula n° 1782,

nomeada através da Portaria n° 314/2008, de 05 de

dezembro de 2008, em virtude de posse em outro

cargo ou função inacumulável.

Art. 2°. Ficam revogados os efeitos da Portaria

n° 314/2008, de 05 de dezembro de 2008.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 18 de fevereiro

de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 179/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no

uso de suas atribuições constitucionais e tendo em

vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste

Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor LUCAS DE

LIMA SILVA, para ocupar o cargo em comissão de

Vice-Diretor Escolar Nível I – CC8, Cargo de

Confiança na Escola Municipal Professor José

Tavares, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 12 de

fevereiro de 2025.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 18 de fevereiro

de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2871

P á g i n a  | 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110201/2025

Dispensa nº 040201/2025

Processo nº 1021234/2024

Espécie: Contrato nº 110201/2025, firmado em 11/02/2025; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova

Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: SINTONIA PRODUCOES ARTISTICAS

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 55.799.736/0001-63; Objeto: Contratação de serviço técnicos

especializados em consultoria e assessoria administrativa para o município de Nova Cruz-RN, com ênfase na

gestão da PNAB (Lei n.º 14.399/2022); Amparo: Dispensa 40201/2025; Processo:

1021234/2024; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP) Vigência: de 11/02/2025 a

11/04/2025; Cobertura Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 15.001 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Projeto/atividade: 13.392.0023.2209 - APOIO CULTURAL - LEI

ALDIR BANC Natureza de despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte:

17190000 - Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022; Valor:

R$ 13.296,80 (treze mil, duzentos e noventa e seis  reais  e oitenta centavos); Signatários: pelo Contratante,

João Nogueira Neto e, pelo Contratado, Igor Cordeiro Fernandes.

Nova Cruz/RN, 11 de fevereiro de 2025.

João Nogueira Neto

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO

Nº 110201/2025

terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2871

P á g i n a  | 4

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

JOÃO NOGUEIRA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO
GABINETE CIVIL

MATHEUS JAQUES DA COSTA
PRESIDENTE

HELOÍSA MARIA SANTOS ALVES
SECRETÁRIA

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO
MEMBRO

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA
MEMBRO